

Orsak till yrkande om återremiss i ärendet:

Förslag till beslut gällande Dnr SBN 2014/107. Upphandling av lätta lastbilar.

Kommunfullmäktige har fastställt gällande energiplan 2013-02-06, § 19, och ansvar för de övergripande riktlinjerna i den. Kommunstyrelsen har det politiska ansvaret av energiplanens genomförande, med hjälp av ledningsgrupp för Agenda 21 som beredder och rapporterar. Det finns också en tjänstemannagrupp som har ansvar för genomförandet, utveckling, information och uppföljning av energiplanen. Sammanfattande är en tjänsteman från Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Energiplanen för Vänersborg är kommunens bidrag i en hållbar riktning som prioriterar förnybara bränslen samt effektiv produktion och användning av energi

I energiplanen kan man läsa bl.a. **Förnybar energi är grundpelare i valet av energiform. Energiplan för Vänersborg kommun ska ge en inriktning på en utveckling av det lokala energisystemet, som är vårt bidrag till ett långsiktigt hållbart samhälle.**

Långsiktigt perspektiv på frågan är år 2050 då Sverige skall vara klimatneutralt och år 2030 då den svenska bilflottan skall vara fossilfri. Detta är nationella mål antagna av riksdagen. Vänersborgs energiplan gäller för år 2013 t.o.m. år 2020. En uppföljning av läget år 2015

Med detta som grund kan man ifrågasätta nyttan i att nu investera i gammal teknik, som disselfordon.

De bilar som avses upphandlas av gatuenheten har, enligt den tjänstemannaskrivelse som upprättats i ärendet 2014-04-17, ytterst specifika krav. Dessa krav kan inte uppfyllas av fordon som ryms inom det ramavtal kommunen är ansluten till, enligt samma skrivelse.

Ett möjligt sätt att lösa problemet hade då varit att undersöka hela marknaden, även utanför ramavtalet, för att försöka tillgodose de speciella kraven. Istället valde man att frångå de politiska besluten, som prioriterar förnybara fossilfria bränslen. Man väljer att upphandla diselbilar.

Någon undersökning av fordon med de krav som gatuenheten ställer har inte gjorts utanför ramavtal. Därför yrkar jag återremiss.

Vänersnäs 2014-05-15

Anders Wiklund

Miljöpartiet de gröna

